

Vestfronten. Det er nå kommet nye meldinger om det britiske flyangrep på Köln natt. søndag. Britiske speiderfly har meldt at røksgylene over Köln gikk opp i 5 kilometers høyde. En erfaren bombeflyfører uttaler at brandene etter dette angrepet var langt større enn etter angrepene på Lübeck og Rostock. En flyger som har sett London brønne framholder at brandene i London etter de tyske flyangrep var ingenting mot brandene i Köln. Luftmarskalk Harries har opplyst at angrepet var forberedt til minste detalj. Det deltok 1250 bombefly og når en regner med den gjennomsnittlige besetning pr. bombefly til 4 mann vil det si at det deltok 5000 britiske flygere i angrepet. For hver av disse kreves det 20 mann på bakken. Ordren om å sende toktet i vei ble ikke sendt ut før tidlig på ettermiddagen, da meteorologene hadde varslet at alt var klart. - Alle amerikanske aviser framhever den store økning i bombekommandoens styrke som gjorde dette angrepet mulig. Og New York Times slår fast at den amerikanske luftstyrkes kraft står bak den britiske. Angrepet mot tyske fabrikk vil voldsomt ødelegge i sommer og til høsten. Times nevner at i Köln ligger noen av Tysklands viktigste fabrikk, fly- og ubåtfabrikk, jernbanelager osv. - Mens nyheten om det gigantiske flyangrep mot Köln spredte seg over verden gikk britiske fly påny til angrep inatt. Under flere tokt ble mål i Frankrike, Belgia og Nederland angrepet. En væpnet tysk tråler ble senket, og 4 tyske fly ble skutt ned. 8 britiske fly vendte ikke tilbake. - Die Luftwaffe sendte inatt 50 fly inn over den engelske kyst som represalier for "terrorangrepet" mot Köln. Omtrent halvparten angrep den gamle katedralbyen Canterbury. Det ble voldt skade på liv og eiendom. 3 av de tyske fly ble ødelagt. - Den amerikanske generalmajor og sjef for hærens flygevåpen Henry H. Arnold har opplyst at de britiske og amerikanske fellesplaner om full alliert luftoffensiv mot Tyskland er omtrent ferdige. Arnold uttaler at Tyskland nå snart ikke kan hverken møte, slå tilbake eller overleve de allierte flyangrep. Amerikanerne er fast besluttet på å bruke hvert eneste kampfly de når over. - For ett år siden idag skreit man som følger i den tyske kringkasting: "Det er de tyske luftstyrker alene som bestemmer hva det britiske flyvåpen kan foreta seg. RAF er håpløst henvist til defensive kamper."

Libya. I dagens Kairokommuniké konstaterer man at aksens angrep ikke har kunnet nå sitt mål. Slaget i ørkenen er nær avgjørelsen, og det tyske Afrika-korps har ikke hatt noen framgang mot den 8de britiske arme. Fienden har nå vendt helt om, og blir uavbrutt angrepet av det britiske flyvåpen og panservåpen. Etter de siste britiske operasjoner over Sicilia, Malta og Libya er 19 britiske fly tapt. En av sjefene for det tyske Afrika-korps, general Ludwig Krüwel, er tatt tilfange etter at hans røkognoseringsfly ble skutt ned over de britiske linjer. - I London idag konstaterer man at stillingen i Libya er tilfredsstillende. Selv om det er for tidlig å si noe om utfallet, mener man at general Ritchie har drevet fienden inn i en farlig stilling.

Russland. I dagens sovjetrussiske kommunike heter det at det ikke var noen endring i stillingen på østfronten inatt. Det har vært harde kamper mellom Rjev og Kalinin. I nord er 1 transportskip og en tråler senket av det russiske flyvåpen.

Det fjerne østen. I et særkommuniké fra de alliertes hovedkvarter i Australia idag heter det at 3 fiendtlige ubåter sannsynligvis er senket utenfor Sidneys havn, som japanerne forsøkte å angripe. Angrepet var imidlertid helt igjennom mislykket. De forente Staters bombefly har angrepet Koepang og Dilly på Timor og Lae på New Guinea. Angrepene voldt store brander. - Det blir opplyst i Chungking idag at japanerne under angrepene i Chekiangprovinsen bruker gass. Etter at japanerne hadde erobret Kinshu ble de kinesiske trepper drevet ut av byen ved gass. Også Lantsi ble tatt ved gassangrep. I en tale til USA idag uttalte general Chiang Kai Chek bl.a. at japanerne gjentatte ganger har kommet med fredstilbud til Kina. Disse er imidlertid alle blitt vist tilbake med forakt.

Tsjekkoslovakia. Siden attentatet på Heydrich for 4 dager siden er 34 uskyldige tsjakkere blitt henrettet.

Frankrike. Det meldes om opptøyer i Paris igår. To franske politimenn ble drept og en rekke andre sår.

Vestfronten. Tyskland fikk inatt føle vekten av historiens største bombe-flyangrep inatt. Over ett tusen britiske bombe-fly har angrepet nå i Ruhrområdet og Rheinland; Köln var hovedmålet. Fullstendige rapporter foreligger ennå ikke, men ifølge foreløpige meldinger var angrepet helt utvetydlig, og det ble gjort kolossal skade. I daggry idag morges kunne en utenfor kysten av Nederland observere brander og røksøyler fra de angrepne områder. Beretningen av et speiderfly forteller om røksøyler som gikk opp til 1500 meter til værs. Samtidig angrep fly fra kystkommandoen og armekommandoen fiendtlige flyplasser. Også fiendtlige fly som forsøkte å ta kampen opp ble angrepet. - Fra alle disse operasjoner savnes bare 44 fly, eller under 5% når en bare regner fly fra bombekommandoen med. - Statsminister Churchill har henledet oppmerksomheten på det store organisasjonsarbeide som ligger bak dette angrep. I en lykønskningsmelding til bombeflykommandoens leder, general Harriss uttaler han: "Jeg gratulerer alle dere i bombekommandoen som har gjort det mulig å gjøre dette angrep over Köln, der over 1000 bombe-fly deltok, og som helt etter beregningen tillot dere på en så kort tid som halvannen time å konsentrere bombene på et så lite område. Dette bevis på den britiske bombekommandoens voksende makt gir også et varsel om hva andre tyske byer nå snar, på samme måte nå gjensidig - den ene etter den andre." - Som kjent uttalte sjefen for den britiske bombeflykommandoen nylig at såfremt Storbritannia kan sende 1000 fly over Tyskland hver natt, vil krigen være vunnet til høsten. Og den britiske luftforsvarsminister Archibald Sinclair uttaler: "Tyskland må nå friste en tofrontskrig med alle dens sorger og bestrøveligheter." - Harriss opplyste nylig at det gjennomsnittlig blir sluppet 2 tonn bomber av hvert britisk bombe-fly som angreper Tyskland. På bakgrunn av dette kan en regne med at det ble kastet ca. 2000 tonn bomber i angrepet på Köln inatt. Og det blir understreket at ennå deltar ikke de amerikanske fly i angrepene mot Tyskland. Den amerikanske fløgesjef Arnold og andre sjefer for den amerikanske stas er nylig kommet til London, og man tror at dette betyr at de amerikanske fly snart vil bli satt inn. - I angrepet på Köln inatt deltok over dobbelt så mange bombe-fly som tyskerne noen gang har satt inn i et enkelt angrep mot England. Angrepet er det 107. mot Kölnområdet og det tyske kommandoen har fått et stort nederlag. Goering har lovet de tyske arbeidere at fienden ikke skulle få kaste bomber over tysk område, og i september 1940 uttalte Hitler at alle bomber englenderne slapp over Tyskland skulle bli gjengjeldt slik at hvis englenderne slipper 2, ja 300 tonn bomber over Tyskland, vil vi kaste 200, 300 eller 400 tusen kilo bomber over England. Og om englenderne angriper våre byer, så vil vi utslette deres. London kommenterer denne uttalelse fra 1. 40 slik: Det er rettferdig at tyskerne nå får føle gjengjeldelsen. Det var ingen tyske fly i virksomhet over Storbritannia inatt.

Rusland. Slaget om Kharkov har bragt tyskerne et alvorlig nederlag. Et sovjetrussisk kommunike sent igår kveld melder at marskalk Timosjenko har oppnådd sin hensikt med angrepet mot Kharkov, nemlig å hindre at nøyte planlagt tysk angrep mot Kaukasus. Timosjenko gikk imidlertid til angrep først, og ødela dermed tyskernes planer. 90 tusen tyskere er blitt drept eller tatt til fange bare i Izium-Bardenkovo-avsnittet. Russernes tap var 75 tusen mann. Tyskerne tapte videre 540 tanks, 1111 kanoner og 200 fly. De tilsvarende russiske tall var 300 tanks, 832 kanoner og 124 fly. Et russisk særkommunike latterliggjør den tyske meldingen om at tyskerne skulle ha vunnet en stor seier ved Kharkov. "Noen få slike seire til og den tyske arme har blødd seg ihjel", heter det. Kommunikeet melder videre at på Kalinin-fronten NV for Moskva har russerne erobret betydningsfulle stillinger. I nord har russiske fly senket 4 transportskip og 2 andre fartøyer.

Libya. I Libya har det ustanselig vært voldsomme kamper og slaget har nådd sitt høydepunkt. I det britiske kommunikeet idag heter det at stillingen ikke er ugunstig, og det ser ut til at tyskernes offensiv mot Egypt står i fare for å slå fullstendig feil. Den øverstkommanderende for de britiske styrker i Libya har uttalt: "Vi utkjemper nå et stort slag. Å vinne det er ikke nok. Intet mindre enn fiendens fullstendige nederlag er nok, og et slikt nederlag vil de allierte styrker gi det. - Tyskerne i Libya har nå to fronter å kjempe på: Slaget om Tobruk, og slaget om de tyske forsyninger. Det fjerne Østen. Igår uttalte den britiske general Alexander at før de allierte styrker trekker seg ut av Burma vil Burmas oljekilder være så ødelagt at japanerne ikke kan nyttiggjøre seg dem på ett år. - Kinwa er evakuert.